Ianocentius  episcopns  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filii  s  potestatibus,  siverectoribus ,  consiliis, 

et  communitatibns  civitatum,  aliorumque  lo- 
coruni  per  Lombardiam.  Romaniolam,  et  Mar- 

chiani Tervisìnam  constitutis,  salutem  et  apo* 
stolicam  benedictionem. 

Ad  exlirpanda  de  medio  populi  eh  ri — 
stia ii i  baereticae  pravilalis  zizania,  quae 

abundantius  solito  succreverunt,  superse- 
minante  illa  licenlius  bis  diebus  bominis 

inimico,  tanto  studiosi us,  iuxta  commis- 
sam  nobis  solliciludinem  insudare  pro- 

ponimus,  quanto  perniciosius  negligere- 
mus  eadem  in  nccem  catbolici  seminis 

pervagari.  Volenles  autem,  ut  ad  versus  li'"ocenliU5PP- 

huiusmodi  nequitiae  operarios  consurgant,  ̂ faV  a*u "o""» 
stentque  nobiscum  Kcclcsiae  filii,  ac  or-  h»e"««»»- tbodoxae  fidei  zelalores,  consiilutiones 

quasdam  ad  exlirpationem  baereticae  pe- 
stis  edidimus,  a  vobis  ut  fidelibus  eius- 
doin  (idei  defensoribus  exacla  diligenti.! 

observandas,  quae  seriatim  inferi  us  conli- 
nenlur. 

£  I.  Ouocirca  univi    itali  veslrae  per  U;,e  co"»li,u- 
°  1       tionei  cìtIU- 

apostohea  senpta  mandamus,  quatenus  mm  c«piiui»ri- 

singuli  consiilutiones  easdeni  conscribi  iu,criben- vestris  capitularibus  facientes,  nullis  inde 

temporibus  abolendas,  SQcuodnoi  eas  con- 
lra omnem  haeresim,  se  tdVersus  liane 

sanctam  Ecclesiali)  exlollenlem,sine  omis- 
sione aliqua  procedalis.  Alioquin  dilectis 
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filiis  priori,  provinciali,  et  fratribus  in- 
quisitoribus  baereticae  pravitatis  ordinis 
Praedicatorum  in  Lombardia ,  Marchia 
Tervisina  et  Romaniola  ,  damus  nostris 
litteris  in  mandatis,  ut  singulos  vestrum 

ad  id  per  excommunicalionem  in  per- 
sonas,  et  interdiclum  in  terram,  appella- 
tione  remola,  compellant. 

Leges  et  conslitutiones  autem  sunt  hae. 

Lex  1. 

§  2.  Statuimus,  ut  potestas,  seu  re- 
luiem  potestà-  ctor,  qui  ci  vitati  praeest,  vel  loco  alii  ad les  servare  le-  .  p 
ges  contra  hae-  praesens,  aut  prò  tempore  praeluerit  m 
reticos.  futurum,  in  Lombardia,  Romaniola,  vel 

Marchia  Tervisina,  iuret  praecise,  et  sine 
timore  aliquo,  attendere  inviolabiliter,  et 
servare,  et  facere  ab  omnibus  observari 

toto  tempore  sui  regiminis,  tam  in  ci- 
vilaie,  vel  loco  sui  regiminis,  quam  in 
lerris  suae  ditioni  subieclis,  omnes  t!t 

singulas  tam  infrascriptas ,  quam  alias 
constituliones  et  leges,  tam  canonicas  , 
quam  civiles,  editas  conlra  haereiicam 

pravitatem.  Et  super  bis  praecise  obser- 
vandis  recipiant  a  quibuslibet  si bi  in  po- 
testaria,  vel  regimine  succedeniibus  ,  iu- 
ramenta.  Quae  qui  pracstare  noluerint , 
prò  poteslatibns,  vel  rectoribus  nullatenus 

habeanlur.  Et  quae  ul  poiest«tes,  vel  re- 
ctores  fecerinl,  nullam  penkus  babeanl 
firmitatem.  Nec  ullus  teneatur,  aut  debeat 

sequi  eos,  etiamsi  de  sequela  praeslanda 

eis  exhibuerint  iuramenlum.  Quod  si  po- 
Pocnae  in  vio- (eslas  Yej  reclor  aliquis  haec  omnia,  et latore!  legum.  .  .  *  .  .  .     1  . 

singula  servare  noluerit,  vel  neglexerit, 

praeter  nolam  periurii,  et  perpeluae  ia- 
cturam  infamiae,  ducentarum  marcbarutn 

poenam  incurrat ,  quae  irremissibiliter 

exigentur  ab  eo,  et  in  ulilitatem  Commu- 
nis  integra  converlanlur,  et  nihilominus 

ut  periurus  et  infamis,  et  tamquam  hae- 
reticorum  fautor,  de  fide  suspectus,  of- 

ficio et  honore  sui  regiminis  spolietur; 

nec  ulterius  potesias  seu  rector  in  ali- 
qyo  habealur,  et  de  caetero  ad  aliquam 

Bull.  Rom.  Voi.  III.  70 
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dignitalern  vel  offìcium  publicum  nulla- 
tenus assumatur. 

Lex  2. 

§  3.  Idem  quoque  polestas,  seu  re-  Haeretici  ban- 

ctor  cuiuslibet  civitatis,  vel  loci,  in  prin- no  suPPonenJi- cipio  sui  regiminis,  in  publica  concione 
more  solito  congregata,  banno  civitatis 
vel  loci  supponat  tamquam  prò  maleficio, 
omnes  haereticos  utriusque  sexus,  quo- 
cumque  nomine  censeantur.  Et  teneatur 

bannum  huiusmodi  a  suis  praedecessori- 

bus  positum  confìrmare.  Praecipue  au- 

tem, quod  nullus  haerelicus,  vel  haere- 
lica  de  caetero  habilel,  vel  moretur,  aut 

subsislal  in  civitate,  seu  aliquo  modo  iu- 
ristlictionis,  aut  dislriclus  eiusdem ,  et 

quicumque  ipsum  vel  ipsam  invenerit,  li- 
bere capiat,  et  capere  possit  impune,  et 

omnes  res  ipsius,  vel  ipsorum  eis  licen- 
ler  auferre,  quae  sint  auferenlium  pieno 
iure,  nisi  auferenles  huiusmodi  sint  in 
officio  constituti. 

Lex  3. 

§  4.  Idem  quoque  potestas,  seu  reclor  Facuius  eii- 

infra  tertium  diem  post  inlroitum  regi-  seudin7uisuio' 
minis  sui,  duodecim  viros  probos  et  ca-«i«- 
lliolicos,  et  duos  notarios,  et  duos  servi- 

lores,  vel  quotquol  fuerint  necessarii,  in- 
sliluere  teneatur,  quos  dioecesanus  ,  si 
praesens  extilerit,  et  interesse  voluerit,  et 
duo  fraires  Praedicatores  et  duo  Minores 

ad  hoc  a  suis  prioribus,  si  convenlus  ibi 

fuerint  eorumdem  ordinimi,  deputati,  du- 
xerinl  eligendos. 

Lex  4. 

§  5.  Instiluti  aulem  huiusmodi  , 
electi  possint  et  debeant  haerelicos 

haereticas  capere,  et  eorum  bona  illis  au- 
ferre, et  facere  auferri  per  alios,  et  pro- 
curare haec  tam  in  civitate,  quam  in  tota 

eius  iurisdiclione,  alque  districtu,  plenarie 

adimpleri,  et  eos  ducere,  et  duci  facete 
in  polestalem  dioecesani,  vel  vicariorum 
eiusdem. 

et  Haeretici  quo 
ducendi. 
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Lex  5. 

Ducenti!  rero 
expeusis  Com- fuunii. 

S.  Inquisitio- 
nis  miniitrii  D- 
ies  babenda. 

Qnodnnm  ius- itir.mdumiurare 
dcbeaol. 

racultas  «o- 
rumdem  qualis. 

lllorum  prae- 
rcpta  rata  61 
Orma  uni. 

Indentrici  ter 
ìtnlur. 

§  6.  Tenealur  auteni  poteslas ,  seu 
recior  quilibet  in  expensis  Communis,  cui 

praeest,  facere  duci  eosdem  haere-ticos  ila 
captos,  quocumque  dioeccsanus,  voi  eius 
vicarii  in  in risd iciione  vel  dislrictu  dioe- 

cesani  episcopi,  seu  civiiatis,  vel  loci  vo- 
luerint  illos  duci. 

Lex  6. 

§  7.  Oflicialibus  vero  praediclis  piena 

fìdes  de  bis  omnibus  habeatur,  quae  ad 

eorum  oflicium  perlinere  noscuntur,  ali — 

quo  specialiler  praestilo  iuramento,  pro- 
balione  aliqua  in  conlrarium  non  admissa, 

ubi  duo,  vel  tres,  vel  plures  praesentes 
fuerint  ex  eisdem. 

Lex  7. 

§  8.  Porro  cum  oflìciales  huiusmodi 

eligunlur,  iurent  haec  omnia  exequi  fide- 
liler,  et  prò  posse,  ac  super  bis  semper 

meram  dicere  veritatem,  quibus  ab  om- 
nibus, in  bis,  quae  ad  oflicium  eorum 

pertinent,  plenius  parealur. 

Lex  8. 

§  9.  Et  tam  dicli  duodecim,  quam 

servitores  et  noiarii  praelaxali,  simul,  vel 

divisim,  plenariam  praecipiendi  sub  poena 

et  banno,  quae  ad  oflicium  suum  perti- 
nent, babeanf  polestatem. 

Lex  9. 

§  10.  Polestas  autem,  vel  rector  te- 
nealur  babere  firma  et  rata  omnia  prae- 

cepla,  quae  occasione  ollicii  sui  fecerint, 

et  poenas  exigere  non  servantium. 

Lex  10. 

§  H.  Quod  sidiclis  oflìcialibus  aliquo 

tempore  a I i quod  damnum  contigerit ,  in 

personis,  vel  rebus,  prò  suis  ofliciis  exc- 
quendis,  a  Communi  civiiatis,  vel  loci , 

per  reslitutionem  plenariam  servenlur  in- 
demnes. 

Lex  11 

§  12.  Nec  ipsi  oflìciales,  vel  eorum 

baeredes  possint  aliquo  tempore  conve- 
nni, de  bis  quae  fecerint,  vel  pertinent 

ad  eorum  oflicium,  nisi  secundum  quod 
eidem  dioecesano  et  fratribus  videbitur 

expedire. 
Lex  12. 

§  13.  Ipsorum  autem  officium  duret  Eorum  oflicium 

tantummodo  per  sex  menses,  quibus  com-  Sipieatar!"  *' 
pletis,  polestas  tenealur  tolidem  subrogare 
oflìciales  secundum  formam  praescriptam, 

qui  praedictum  officium  secundum  formam 
eamdem,  in  aliis  sex  mensibus  sequenti- 
bus  exequanlur. 

Lex  15. 

8  1  4.  Sane  ipsis  oflìcialibus  denlur  de  ipso™*  m«r- "       /-i  *.      .  .     .        il-  ,    cet   nude  pe- 
camera  Lommunis  civitalis  vel  loci,  quando  i«nda. 

exeunl  civilatem  aut  locum  prò  boc  offi- 
cio exequendo,  unicuique  proqualibet  vice 

decem  et  odo  imperiales  in  pecunia  nu- 
merata, quos  polestas  vel  rector  tenealur 

eis  dare,  vel  dari  facere  iufra  diem  ler- 

tium,  postquam  ad  eamdem  redierint  ci- 
vilatem vel  locum. 

Lex  14. 

§  lo.  Et  insuper  babeant  tertiam  par- 
tem  bonorum  baerelicorum,  quae  occu- 
paverunt,  el  mulctarum,  ad  quas  fuerunt 

condemnati,  secundum  quod  inferius  con- 
tinetur,  et  hoc  salario  sint  contenti. 

Lex  15. 

8  16.  Sed  ad  nullum  aliud,  quod  islud  AJ  ,,u,lum  »- n.  .  .  ■  •  1  i.  .      1  iuil      olite i u in 
oflicium  impcdiat,  vel  impedire  possit ,  compeiumur. 
ullo  modo  oflicium,  vel  etiam  exercilium, 

compcllanlur. 
Lex  16. 

§  17.  Nullum  etiam  slalulum,  con- 
ditimi vel  condendum,  eorum  oflicium 

ullo  modo  valeat  impedire. 

Lex  17 

§18.  Et  si  quis  borum  oflìcialium  ,Jf -«^ 

propter  incptiiiulincm,  vel  inerliam,  vel  »n>oTcndi. 
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Qualiter,  si  de 
liquerint  pu- niendi. 

Faveant  omnei 
ìnquiiitoribus. 

Poenae  in  non 
praebentes  raa- 
num  auiilia- 
rem, 

Vel  prohiben- 
les  ne  capian- lur  haerelici. 

occupationem  aliquam  ,  vel  excessum  , 
dioecesano  et  fratribus  supradictis  visus 
fuerit  amovendus,  ipsum  ad  mandatimi 

vel  dictum  eorum  teneatur  amovere  po- 
lesiiis,  aut  reclor,  et  alinm  secundum 

formam  praescripiam  substiluere  loco  eius. 

Lex  18. 

§  19.  Quod  si  quis  eorum  conlra  fi- 
dem  et  sinceritatem  offìcii  sui  in  favo- 

rem  baeresis  deprehensus  fuerit  excessisse, 

praeter  notam  infamiae  perpeluae,  quam 
tamquam  faulor  haereticorum  incurrat, 

per  poteslatem,  vel  rectorem  ad  dioece- 
sani  loci,  et  dictorum  fralrum  arbitrium 

puDÌatur. 
Lex  19. 

§  20.  Potestas  praeterea  militem  suum, 
vel  alium  assessorem,  si  dioecesanus,  vel 

eius  vicarius,  aut  inquisitores  a  Sede 

Apostolica  deputati,  seu  dicti  oftìciales  pe- 
tiverinl,  cura  ipsis  officialibus  miltere  te- 

neatur, et  cum  ipsis  eorum  officium  fi- 
deliter  exercere.  Quilibet  eliam  si  prae- 

sens  in  terra,  vel  requisitus  fuerit,  tenea- 
tur lam  in  civilate,  quam  in  iurisdictione 

vel  districlu  quolibet,  dare  ipsis  officia- 
libus, vel  eorum  sociis  consilium  et  iu- 

vamen,  quando  voluerint  haerelicum,  vel 

haereticam  capere,  vel  spoliare,  aut  in- 

quirere:  seu  domum  vel  locum,  aut  adi- 
timi aliquem  introire  prò  haereticis  ca- 

piendis,  sub  vigintiquiuque  librarum  im- 
perialium  poena,  vel  banno.  Universitas 

autem  burgi,  sub  poena  et  banno  li- 
brarum centum,  villa  vero  librarum  quin- 

quaginta  imperialium  prò  qualibet  vice 
solvenda  in  pecunia  numerata. 

Lex  20. 

§21.  Quicumque  autem  haereticum 

vel  haereticam,  caplum  vel  captam  au- 
ferre  de  manibus  capienlium  vel  capien- 
tis  ausus  fuerit,  vel  defendere  ne  capiatur: 

seu  prohibere  aliquem  intrare  domum 
aliquam,  vel  turrim,  seu  locum  aliquem 
ne  capiatur,  et  inquiralur  ibidem,  iuxla 

legem  Paduae  promulgatam  per  Fride- 
ricum  tunc  imperaiorem,  publicalis  bonis 

omnibus,  in  perpetuum  relegetur,  et  do- 
mns  illa,  a  qua  prohibiti  fuerint,  sine  spe 
reaedificandi,  funditus  deslruaiur,  et  bona, 

quae  ibi  reperla  fuerint,  fiant  capientium, 
ac  si  haeretici  fuissent  ibidem  inventi,  et 

tunc  propter  liane  probibitionem  vel  im- 
peditionem  specialem,  burgus  componat 
Communi  librarum  ducentarum,  et  villa 

librarum  centum,  et  vicinia  tam  burgi, 

quam  civitatis  librarum  quinquaginta  im- 
perialium, nisi  infra  tertium  diem  ipsos 

defensores,  vel  defensorem  haereticorum 

potestati  captos  duxerint  personaliter  prae- 
senlandos. 

Lex  21. 

§  22.  Teneatur  insuper  potestas,  seu  Magistrali ea- 

rector  quilibet  omnes  haereticos  vel  hae-  „b°8TOiUer!me- 

reticas,  qui  capti  amodo  fuerint,  per  vi-  piscopus  yeiin- 

ros  catliolicos  ad  hoc  electos  a  dioece-  qulsllor- sano,  si  fuerit  praesens,  et  fratribus  su- 
pradictis, in  aliquo  speciali  carcere  tuto 

et  securo,  in  quo  ipsi  soli  detineantur, 
seorsum  a  latronibus  et  bannitis,  donec 

de  ipsis  fuerit  definitum,  sub  expensis 
Communis  civitalis  vel  loci  sui  facere 

custodiri. 

Lex  22. 

S  23.  Si  quandoque  aliqui,  vel  aliuuae  Ai«ign»mei "  |  ■  .  1    .     «  1        .  .      .     .    non  haerelicoi 
non  haeretici  prò  captis  haereticis,  ipsispro  haereiicis 

non  contradicentibus,  fuerint  assignali  ,  ̂e°n^-d0  ru" vel  si  forsilan  assignaverint ,  praedicti 

suppositi  perpetuo  carceri  mancipenlur, 
et  haeretici  nihilominus  reddi ,  et  assi- 

gnari  coganlur,  et  qui  hunc  dolum  fece- 
rint,  iuxta  legem  praediclam,  bonis  omni- 

bus publicatis,  in  perpetuum  relegentur. 

Lex  23. 

8  24.  Teneatur  insuper  potestas   et  Ca*u  !nfra  13 •  ••I  •  .  ,         dies  inquisito- 
rector  quilibet  omnes  haereiicos  et  Ine- 
reticas,  quocumque  nomine  censeantur , 
infra  quindecim  dies  poslquam  fuerint 

capti,  dioecesano,  vel  eius  speciali  vi- 

cario, seu    haereticorum   inquisitoribus  ' 

rum  subeanl  e- 
ìamen. 
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praeseotare,  prò  examinatione  ile  ipsis , 
el  coruni  liaercsi  facicnda. 

Lex  24. 

§  25.  Damnatos  vero  de  haeresi  per 
lumnaios  r«-  dioecesanum,  vcl  eius  vicariuiTi,  seu  per 

u/rùtTiecun-  inquisitores  praediclos,  poteslas,  vel  re- 
lur-  elor,  vel  eius  nuncius  specialis  eos  sibi 

relictos  recipiat,  statini,  vel  infra  quinque 
dies  ad  minus,  circa  eos  constitutiones 
conlra  tales  editas  servaturus. 

Lex  23. 

§  26.  Teneatur  praeterea  potcstas,  seu 
copamur  ine-  roctor  omnes  haerelicos,  quos  captos  ha- 

[el'cM  «"i^buerit,  cogere  citra   membri  diminutio- 
rnrii  conscio»  nem  et  niortis  nericulum,  tamqnam  vere 
indicare.  .  .       '.  .  ,  .  1       .  e 

latrones,  et  bomicidas  animarum,  et  Inres 
sacramentorum  Dei,  et  fidei  christianae, 

errores  suos  expresse  fatcri,  et  accusare 

alios  haerelicos,  quos  sciunt,  et  bona  eo- 

rum,  el  credentes,  et  receptalores,  el  de- 
fensores  eorum,  sicut  coguntur  fures  et 

latrones  rerum  temporalium  ,  accusare 
suos  complices,  et  faleri  maleficia,  quae 
fecerunt. 

Lex  26. 

g  27.  Domus  aulem,  in  qua  repertus 
nomui.uMfue- fuerit  aliquis  liacieiicus,  vel  haeretica , 

[iK'S'dtsine  ulla  spe  reaedificandi  funditus  de- 
miniiiiarampu- s,ruatl]r.  njs;  dominus  domus  eos  ibidem niCDdi.  .  •  •    ¥-»     •  j      •  'li: 

procuravent  renenri.  Li  si  dominus  illius 
domus,  alias  domos  babuerit  contiguas 

illi  domui,  omnes  illae  domus  simililer 

destruantnr,  ci  bona,  quae  fuerint  inventa 

in  domo  illa,  et  in  domibus  illis  adhae- 

renlibus,  publiccntiir,  el  fiant  auferen- 
tium,  nisi  auferentcs  fuerint  in  officio 

constituti.  Li  insuper  dominus  domus 

illius,  praeter  notam  infamiae  perpetuae, 

quam  incorrai,  componat  Communi  civi- 
tatis  vel  loci  quinquaginta  libras  impe- 
riales  in  pecunia  numerata,  quam  si  non 

solvei it,  in  perpetuo  carcere  detrudalur. 

Borgo*  aulem  illc,  in  quo  hacretici  capti 
fuerint,  vel  inventi,  componat  Commuui 
civitatis  libras  cenlum  :   et  villa  libras 

BDLLAR1GM  ROMAMDM  An.  G.  1232 

jumquaginta,  et  vicinia  lam  burgi,  quam 
civitatis  libras  quinquaginta  imperialiom 

in  pecunia  numerata. 

Lex  27. 

§  28.  Quicumque  vero  fuerit  deprc-  odd  de  fai* 

liensus  dare  alieni  haeretico,  vel  liaere-  rilH,8  hae,cli- ...  .         ...  „  corum. 
ticae,  consilium,  vel  auxtlium,  seu  iavo- 
rem,  praeter  aliam  poenam  superius  et 
inferius  praetaxatam,  ex  lune  ipso  iure 

in  perpetuum  sit  factus  infamis,  nec  in 

publica  officia,  seu  Consilia,  vel  ad  eli— 

gendos  aliquos  ad  huiusmodi,  nec  ad  te- 
stimonium  adrnittatur,  sit  etiam  intesta- 
bilis,  ut  nec  testamenti  liberam  habeat 
factionem,  nec  ad  haereditatis  successio- 
nem  accedat.  Nullus  praeterea ei  super  quo- 

cumque  negotio,  sed  ipse  alii  respondere 
cogatur.  Quod  si  forte  iudex  extiterit,  eius 
sententia  nullam  obtineat  firmitatem,  nec 

causae  aliquae  ad  eius  audienliam  per- 
ferantur.  Si  fuerit  advocalus,  eius  patro- 
cinium  nullatenus  adrnittatur.  Si  tabellio, 

instrumenta  confecta  per  ipsum  nullius 
penitus  sint  momenti.  Credentes  quoque 

erroribus  haereticorum  tamquam  haere- 

tici  puniantur. 
Lex  28. 

§  29.  Teneatur  insuper  potestas,  seu  Haereiicomm 
_■   •  •   j    nomina  descil- rector,  nomina  virorum  omnium,  qui  de  btnÌA  „  pubU. 

haeresi  fuerint  infamati,  vel  banniti,  in  canda- 
qualuor  libellis  unius  tenoris  facere 

annotali;  quorum  unum  Commune  civi- 
tatis, vel  loci  habeat,  et  alium  dioece- 

sanus,  et  lerlium  fratres  Praedicaiores , 

el  quartum  fralres  Minores,  et  ipsorum 

nomina  ter  in  anno,  et  in  concione  pu- 
blica solemniler  faciat  recitari. 

Lex  29. 

§  30.  Teneatur  quoque  potestas,  seu  E<mim  dui  i 
,i  ,  odici»  inabilcs. rector,  hlios  et  nepotes  haereticorom  et 

receptaiorum ,  defensorum  et  fautorum 
diligenter  investigare,  eosque  ad  aliquod 

offìcium  publicuni,  seu  consilium  nulla- 
tenus admittere  in  fulurum. 
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Lex  50. 

Magistrati^  del 
mquisitoribus 

assessorem  in 
auiilium. 

Infra  decem 
dics  post  aeeu- 
•ationem  poe- 

nae contra  reos 
eiequeodae. 

§  31.  Teneatur  praeterea  poteslas , 
seu  rector,  unum  deassessoribus  suis,quem 

elegerit  dioecesanns  si  fuerit  praesens,  et 
inquisilores  praedicli  ab  Apostolica  Sede 

dati,  mitlere  cum  eis  quandocumque  vo- 
luerint,  et  in  iurisdiclione  civilatis,  atque 
districtu.  Qui  assessor,  secundum  quod 

praedictis  inquisitoribus  visum  fuerit,,  ibi 
tres,  aut  plures  boni  testimonii  viros , 
vel  totani  viciniam,  si  eis  videbitur,  iu- 

rare  compellat;  quod  si  quos  ibidem  hae- 
reticos  sciverint,  vel  bona  eorum  ,  quod 

si  quos  occulta  conventicula  celebrantes, 
seu  a  communi  conversatone  fidelium 

vita  et  moribus  dissidentes,  vel  creden- 
tes,  aut  defensores,  seu  receplatores,  vel 

fautores  haereticorum,  eos  dictis  inqui- 
sitoribus studeant  indicare.  Ipse  autem 

poteslas  contra  accusatos  procedat  secun- 
dum leges  quondam  Friderici  tunc  ira- 

peratoris  Paduae  promulgalas. 

Lex  31. 

§  52.  Teneatur  insuper  potestas,  seu 
rector,  in  destructionem  domorum,  et 
condemnationibus  faciendis,  et  in  rebus 

inventis,  vel  occupatis  consignandis  et 
dividendis,  de  quibus  superius  dicilur, 
infra  decem  dies  poslquam  accusatio  facta 
fuerit,  haec  omnia  exequi  cum  effectu; 

et  condemnationes  omnes  in  pecunia  nu- 
merata infra  tres  menses  exigere  et  divi- 

dere illas,  sicut  inferius  continelur,  et  eos 

qui  solvere  non  potei int,  banno  maleficii 
supponere,  et  donec  solvant,  in  carcere 
detinere;  alioquin  prò  bis  omnibus,  et 

singulis  syndicetur,  sicut  inferius  conti- 
nelur, et  insuper  teneatur  unum  de  as- 

sessoribus,  quemeumque  dioecesanus,  vel 

eius  vicari us,  et  dicti  inquisilores  haere- 
ticorum voluerint,  ad  haec  peragenda  fì- 

deliter  assignare,  et  mutare  prò  tempore, 
si  eis  visum  fuerit  opportunum. 

Lex  32. 

§  55.  Omnes  autem  condemnationes 

vel  poenae,  quae  occasione  haeresis  faciae 

fuerint,  neque  per  concionem,  ncque  per 
consilium,  neque  ad  vocem  populi  ullo 

modo,  aut  ingenio ,  aliquo  tempore  va- 
leant  relaxari. 

Lex  33. 

§  34.  Teneatur  insuper  potestas,  seu 
rector,  omnia  bona  haereticorum,  quae 

per  dictos  officiales  fuerint  occupata  seu 
inventa,  et  condemnationes  prò  bis  exactas 
dividere  tali  modo:  una  pars  deveniat  in 
Commune  civitatis  vel  loci:  secunda  in 

favorem  et  expeditionem  officii  detur  of- 
ficialibus,  qui  tunc  negotia  ipsa  per- 
egerint:  tertia  ponatur  in  aliquo  tuto  loco, 

secundum  quod  dictis  dioecesano  et  in- 
quisitoribus videbitur  reservanda  et  ex- 

pendenda  per  consilium  eorumdem  in 
favorem  fidei,  et  ad  haereticos  extirpan- 
dos,  non  obstanle  huiusmodi  divisioni 

statuto  aliquo,  condito  aut  condendo. 

Lex  34. 

§  35.  Si  quis  autem  de  caetero  ali- 
quod  istorum  stalulorum,  aut  constitutio- 
num  attentaverit  delere,  diminuere,  vel 

mutare,  sine  auctoritate  Sedis  Apostoli- 
cae  speciali,  potestas,  seu  rector,  qui  prò 
tempore  fuerit  in  illa  civitate  vel  loco, 

teneatur  eum  tamquam  defensorem  hae- 
reticorum publicum  et  fautorem,  se- 

cundum formam  praescriptam  perpetuo 

publice  infamare  atqne  punire  in  libris 

quinquaginla  imperialium  in  pecunia  nu- 
merata, quam  si  exigere  non  potuerit, 

eum  maleficii  banno  supponat,  de  quo 

eximi  non  valeat,  nisi  solverit  duplam 

dictae  pecuniae  quantitatem. 

Lex  35. 

§  36.  Teneatur  sane  potestas,  seu  re- 
ctor, infra  decem  dies  sui  regiminis  syn- 

dicare  praecedenlem  proxime  potestatem, 
vel  reciorem,  et  eius  etiam  assessores,  per 
tres  viros  catholicos  et  fìdeles  electos  ad 

hoc  per  dioecesanum,  si  fuerit  praesens, 
et  per  fratres  Praedicatores  et  Minores  de 
omnibus  bis,  quae  in  statutis  islis,  seu 

Poenae  prae- 
diclae  nullo  mo- do relaxenlur. 

Quid  de  unni» 
haereticorum. 

Cavet  n«  re- 
scindanlur  sti- 
lata. 

De  eisdoin  oi>- servandi»  pro- vid«t. 
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r)08tituUoiiihiis  pi  legibns  cnira  Intere-  | 
icos  ei  eoruni  complices  editis  r.onunen- 
lur,  et  punire  ipsos  si  exresserinl  in  om- 

nibus et  singulis,  quae  oniiserint,  et  co- 
lere restiiuere  de  propria  facilitate,;  non 

ohstante  si  ppr  aliquam  licentiam  consi- 
lii,  vel  alterius  cujuslibet  a  syndicalione 
fuerinl  absoluti. 

Lex  5G. 

§  57.  Iurabunt  aulern  praedicti  trps 

viri  bona  fide  syndicare  praefatos  ~de 
omnibus  supradictis. 

Lex  37. 

§  58.  Caeterum  teneatur  potestas  seu 
si..iuiahiscon- rector  cuiuslibet  civitatis  vel  loci  delere, 
tr»n.i  irritai.   ̂   abradere  penitus  de  stalutis  vel  ca- 

pilulnribus  Communis,  quodcumque  sta- 
tulum,  conditum  vel  condendum,  inve- 
niatur  contradicere  islis  constit ution i bus , 

seu  stalutis  et  legibus  quomodolibet  ob- 
viare:  et  in  principio,  et  in  medio  sui 

legiminis,  haec  statuta,  seu  constitulio- 

nes  et  leges  in  publica  concione  solemni- 
ler  Tacere  recitari;  et  etiam  in  aliis  locis 
extra  civilatem  suam  vel  locum,  sicut 

dioecesano,  seu  inquisitoribus,  et  fratribus 

supradictis  visum  fuerit  expedire. 

Lex  58. 

§  59.  Porro  baec  omnia  statuta,  seu 

Hacc   auiem  constitutiones  et  leges,  et  si  quae  aliae qualuor  in  li-  .  . 
brìi  deicriben-  contra  haereticos,  et  eorum  complices, 

tempore  aliquo  auctorilate  Sedis  Àposto- 
licae  conderentur,  in  quatuor  voluminibus 

unius  tenoris  debeanl  contineri:  quorum 
unum  sii  in  statutario  Communis  cuius- 

libet civitatis,  secundum  apud  dioecesa- 
num,  tcrlium  apud  fratres  Praedicalores, 

quartom  apud  fratres  Minores,  cum  omni 

sincerilate  servenlur,  ne  possint  per  falsa- 
rios  in  aliquo  violari. 

Dalum  Perusii  idibus  maii,  pontifica- 
tus  nostri  anno  nono. 

Da»,  die  15  maii  12")?,  ponti f.  mino  ìx 

BOMANTM  Ari.  C.  123* 

Sequilur  dcclaratio  dictae  constitutionis. 

SUMMAHIUM 

1.  Qnod  de  haerelicorum  domibus  statutum 
est,  inlelli^endum  etiam  de  turribus. 

Imrcentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di» 
lectis  filhs  fratribus  ordinis  Praedicatorum, 

inquisitoribus  haereticae  pravitatis  in  provin- 
cia Lombardiae,  salutem  et  apostolicam  bene* 

dictionem. 

Cum  in  constitntionibus  nuper  a  nobis 
contra  liaerelicos  promulgatis,  inter  alia 
contineri  dicatur  expresse,  ut  domus,  in 

qua  baereticus  vel  liaeretica  inventus 
fuerit,  ac  ei  conliguae,  si  fuerint  eiusdem 
domini ,  sine  spe  reparationis  fundilus 

deslruantur,  nostro  pelistis  certificari  re- 

sponso, quid  sii  de  turribus  in  casu  hu- 
iusmodi  observandum. 

§  1.  Ad  quod  breviter  respondemus,  Quod  de  liae- 

quod  nostrae  intentionis  extitit  et  existit,  rel'cnr"mi  ,d0" ut  in  eo  casu,  idem  in  turribus  et  in  est,  inuii^er.- 

domibus  iudicinm  observetur.  inn-ibL.""  d° 
§  2.  Lignamina  vero,  lapides  et  tegu- 

las  domorum  et  turrium,  quae  taliter 

deslruenlur,  eo  modo  distribui  decerni- 

mus,  quo  res  alias  ibidem  invenlas  di- 
vidi mandamus  in  constilutionibus  anle- 

dictis. 

Dalum  Anagniae  quarto  kalendas  au- 
gusti, ponlificalus  nostri  anno  duodecimo. 

XXVIII. 

Ecclesia  Sanclae  Mariac  de  Ara-Coeli  in 

Urbe  ac  monasterium  prope  illam  con- 

Stitutum  fratribus  ordinis  Minorum  San- 
cii Francisci  conceditur  (1). 

SUMMARICM 

Exordium.  —  Mandatum  IT.  de  Minoritis  in 
nionasleriuni  de  Ara-Coeli  inimitlendis. — 

Mfndata  Pontificia  adimplent  delegati.  — 
Innocentius  haec  confirmat,  card,  prote- 

(I)  Fx  Waddinpo  nov.  edit.,  torti,  in,  p*g.  S09. 
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E\o;  dium. 

ctori  ordinis  eiusdem  monasterii  appen- 
dicia  adiudicando.  —  Litterae  delegalo- 
rum  executoriales.  —  Litterae  praecepto- 

riae  Papae  delegatis.  —  Monasterium  de 
Ara-Coeli  Minorilis  dandum.  —  Sequun- 
tur  litterae  delegatomi!!.  —  Anacleli  PP. 
litterae,  quibus  hoc  monasterium  mona- 
chis  Benediclinis  concedilur.  —  Antiqui 
monasterii  huius  termini.  —  Haec  omnia 
Minoritis  conceduntur.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servns  servorum  Dei,  di- 
lectis  filiis  ministro,  et  fratribus  Minoribus 
Ecclesiae  Sanctae  Mariae  de  Gapitoiio  in  Urbe. 

Iis  quae  auctoritate  nostra  provide  fa- 
cta  sunt,  libenter  adiicimus  apostolici 
muniminis  firmitatem  ut  intemerata  con- 

sistant,  quae  nostro  sunt  praesidio  com- 
munita. Cum  enim  sicut  ex  parte  veslra 

fu i t  propositum  coram  nobis,  olim  vene- 
rabili fratri  R.  Ostien.  et  Vellitren.  epi- 

scopo et  dilecto  filio  nostro  S.  titilli 
Sanctae  Mariae  Translyberim  presbylero 
cardinali  tunc  vicario  nostro  in  Urbe  no- 

Hand»tum  pp.  stris  dederinius  litleris  in  mandatis,  ut 

moMgieriumde  ecc'es'atìl  et  monasterium  Sanctae  Mariae 

Ani-Coen  im-  de  Capitolio  in  Urbe,  tunc  ordinis  Sancii 
Benedicti,  de  quibus  duxeramus  vobis  de 
fratrum  nostrorum  Consilio  providendum 
cum  hortis  et  aliis  appendiciis  suis  sitis 

iuxta  monasterium  ipsum  auctoritate  no- 
stra vobis  assignarent,  ac  vos  in  corpo- 

ralem  possessionem  inducerenl  et  tueren- 
lur  inductos,  conlradictores  et  rebelles 

per  censuram  ecclesiasticam  appellatione 

Mandata  Pon-  postposita  compescendo:  iidem  episcopus 

pièni  delega™" 01  cardinalis  vobis  dictum  monasterium 
cum  eisdem  hortis  et  appendiciis  aucto- 
ìiiate  buiusmodi  assignantes,  vobisque  in- 
duclis  in  corporalem  possessionem  ipso- 
rum,  ne  super  praediclis  appendiciis  posset 
in  posterum  ab  aliquo  dubilari,  inspeclo 

privilegio  fel.  ree.  Anacleti  Papae  prae- 
decessoris  nostri ,  in  quo  ipsius  mona- 

sterii termini  et  appendicia  plenius  limi- 
tantur,  provida  et  diligenti  deliberatione 
super  bis  habita,  praefatum  monasterium 

cum  suis  appendiciis  et  limilibus  descri- 
bendo,  eo  iuxia  eiusdem  nrivilegii  tenorem 

caeteris  finibus  designarent,  prout  in  ipso- 
rum  episcopi  et  cardinalis  litleris  confectis 

exinde,  quas  de  verbo  ad  verbum  prae- 
sentibus  inseri  fecimus,  plenius  conti- 
netur. 

Nos  igittir  vestris  supplicationibus  in- 
clinali, quod  ab  eisdem  epìscopo  et  car- 

dinali factum  est  in  liac  parie  ratum  et 

grattini  babentes,  id  aucloritate  apostolica 
confirmamus,  et  praesenlis  scripli  patro- 

cinio communimus,  eadem  auctoritate  tra- 

denies  el  concedenles  in  perpetuimi  car- 
dinali, qui  prò  tempore  fuerit  gubernator 

veslri  ordinis,  directumdominium  plenum, 

et  possessionem  eorumdem  appendicio- 
rum,  omnibus  quaecumque  temporaliter 

obveniant  de  eisdem  parocbia,  et  paro- 
cliianis  Sanctae  Mariae  de  Capitolio,  Sedi 

Apnsiolicae,  ac  nostro  beneplacito  reser- 
vatis;  necnon  el  slaluenles  quod  liceal 
vobis  in  ipsis  appendiciis,  et  per  ipsas 
domos,  officinas,  hortos,  vias,  plateas  el 
alias  commoditates  facere  vobis  utiles  e! 

honeslas  ubicumque,  quandocumque  el 

qualitercumque  viderilis  expedire,  nec  ali- 
quis,  cui  census  buiusmodi  in  posterum 
conferri  contigerit,  occasione  non  soluti 
vel  solvendi  census,  quos  quantum  ad 
eam  pariem  ipsorum  appendiciorum,  quam 
in  buiusmodi  usus  veslros  convertendam 

duxeritis,  penitus  annullamus,  vos  super 
hoc  possil  aliquatenus  impedire. 

Tenor  aulem  liiterarum  ipsarum  talis 
est:  miseratione  divina  R.  Ostien,  et 

Vellitren.  episcopus,  et  S.  Tituli  Sanctae 
Mariae  Translyberim  presbyler  cardinalis 

viris  religiosis  dilectis  in  Christo...  mini- 
stro... custodi...  guardiano,  et  aliis  fra- 
tribus Minoribus  in  Urbe  moranlibus,  sa- 

lutem,  et  sinceram  in  Domino  charila- 
lem.  Mandalum  aposlolicum  recepimus  in 

bunemodum:  Innocentius  episcopus  ser- 
vus  servorum  Dei.  Venerabili  fratri  

episcopo  Ostien.,  el  dilecto  filio  S.  tituli 
Sanctae  Mariae  Translyberim  presbytero 
cardinali,  vicario  nostro  in  Urbe,  saluti  ni 

et  apostolicam  benediclionem.  Lampas 
insignis  coelestium  exemplarium  adornala 

In  noccnlius 
haoc  confirni.it, 
card,  proleclui i 

ordinis  eius- dem monasterii 

appendici»  ad- 
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Litterae  dcle- 
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Litterae  prao- 
cepioriae  l'apae delegata. 

fulgoribus  rulilans  in  Domo  Dei  corusco 

sydere  novae  lucis,  quam  ad  illuminatio- 
nem  fìdei  divini  cultus  augmentum,  et 

Sponsae  Cbristi  multiformem  polchritu- 
dinem  ampliandam  in  dileclis  filiis  fralri- 
bus  ordinis  Minorimi  religiosae  instilu- 
tionis  redivivus  fervor  accendi!,  illic  prac- 
sertim  in  serie  luminarium  ecclesiastici 

firmamenti  liabere  non  debet  incongruam 

situs  incommodi  slalionem,  ubi  Provi- 

denlia  disponenle,  divina  primitiva  sur- 
genlis  Ecclesiae  fundamenta  quiescunt, 
et  per  individuos  paris  Iriumphi  comites 
sublimilas  eminet  apostolici  principatus. 

Gum  itaqne  ab  eiusdem  ordinis  fralribus 
in  Urbe  degeutibus  diversa  ibidem  loca 
et  ipsorum  habitationi  minus  accommoda 
incolanuir,  nos  eisdem,  quorum  approbata 

suis  fralribus,  et  clara  religio  intimis  ec- 
clesiasticae  maternilalis  amplexibus  est 

fovenda,  de  fratrum  noslrorum  Consilio 
locum  idoneum  decrevimus  providendum, 

ubi  pariter  in  continuae  cbaritatis  solatio 
conviventes  pacificis  studiis  commodius 

atque  gloriorius  intendere  valeant  pacis 
1  liu"  humiles  professores.  Quo  circa  discrelioni de  Ant-Coeli  oli-  ■  ..  .  , 

,  dandiun.  veslrae  per  apostolica  scripla  mandamus, 
ipiatenus  monaslerium  Sanctae  Mariae  de 

Capitolio  in  Urbe  ordinis  Sancii  Bene- 
dicti,  cum  hortis  et  aliis  suis  appendiciis, 
mxla  illud,  necnon  libris  et  ornameiilis 

ipsius,  auctoritate  nostra  eisdem  fiat rì- 
bUs  ibidem  sub  ordinis  sui  observautia 

Domino  servituris  in  ustis  perpetuos  assi- 
gnantes,  eosin  praedictorum  possossionem 

corporalem  iuducere,  ac  induclos  defen- 
dere procuretis;  amotis  idem  monachis, 

qui  sunt  ibi,  et  per  alia  ordinis  sui  mo- 
nastoria  congrue  collocatis,  conlradiclores 
per  censuram  ccclesiasticam,  appetlalione 

|»osiposita,  compescendo,  non  obstante 

Apostolicae  Sedis  indulgentia  quibuscam- 

qae  concessa,  quod  cxcommunicari,  ani 

interdici,  aut  suspendi  absipic  man- 
dato nostro  non  possint,  aut  quavis  alia 

per  quam  mandati  huiasmodi  effeclus 

impediri  super  iis  valeat,  vel  differii,  et 

(!'•  qua  plenam,  vel  de  verbo  ad  vcrbum 

oporteat  in  litteris  noslris  fieri  mentio- 
nem.  Quod  si  non  ambo  iis  exequendis 

potueritis  interesse,  alter  vestrum  ea  ni- 
hilominus  exequalur.  Datum  Lugduni 
sexto  kalendas  iulii,  pontificatus  nostri 
anno  septimo. 

Cum  igitur  vobis  et  in  vóbis  ordini  sequum.M  m- 

fratrum  Minorum,  secundum  tenorem  lT"*e  lele8a,u" mandati  apostolici  ecclesiam,  monaslerium 
et  locum  Sanctae  Mariae  de  Capitolio, 
curn  domibus  et  appendiciis  suis  per 
venerabilem  fralrem  episcopum  Tusculan. 

et  viros  providos  et  discretos  Ioan.  de 
Civitella  domini  Papae  cappellanum,  et 

B.  Sanctorum  Cyri  et  Ioannis  arcbipres- 

bylerum,  Ioannem  Bogerii  basilicae  Prin- 

cipis  Aposlolorum,  et  Andream  Bucca- 
bellam  Sanctae  Mariae  Maioris  de  Urbe 

canonicos  iusserimus  assignari,  ac  ipsi 
secundum  tenorem  mandati  apostolici,  et 

nostri,  ea  vobis  as^ignaverinl  sine  mora, 

ne  de  ipsis  appendiciis,  sicut  frequenler 
in  simibbus  agitur,  ab  aliquibus  videlicet, 

quae  sint  illa  in  posterum  dubitetur,  di- 
ligenti collatione  ac  deliberaiione  inter 

nos  babita,  viso  quoque,  ac  diligenter 

inspeclo,  et  a  nobis  considerato  perspi- 
caciier,  et  plenius  intellecto  privilegio  fe- 
licis  recordationis  domini  Anacleti  Papae 

secundi,  in  quo  iura  monasterii  conti- 
nentur,  quod  cominci  in  hunc  modum: 

Anacletus  episcopus  servus  servorum  Dei.  An»cieu  w. 

Dileclo  in  Clirislo  filio  Ioanni  abbati  lioc^nlonss1!" 
Sanctae  Dei  Genitricis  et  Virginis  Mariae, rìum  n>on»ciii» 0  .  •  •     r»       •  -      n  i-  Bentdiclinis 
banclique  Ioannis  Baptistae  in  Lapitolio,  eoaeeduw. 

suisque  successoribus  regularitcr  promo- 

vendis  in  perpetuimi.  Quod  in  Apostoli- 
cae Sedis  administratione,  licei  indigni, 

consultiti  iudicemur,  religiosorum  viro- 
rum  piis  peiilionibus,  iuslo  bcnignilatis 
1  ut  ti  i  tu  assensum  nos  praebere  convenit, 

(juatenus,  quae  religionis  prospectu  po- 
stulata cepo untar,  nostrae  concessionis 

vigore  clarescant,  ac  firma  in  posterum 

perpeluitate  servenlur.  Tuis  igitur,  dilecte 
in  Clirislo  fili  Ioannes  abbas,  ci  fratrum 

tuorum  precibus  annucntes,  commisso  libi 
eiusdem  Dei  Genitricis  monastcrio  con- 
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cedimus  et  confirmamus  lotiim  Montem 

Capitolii  in  integrum,  cum  casis,  cryptis, 
cellis,  curlihus,  borlis,  nrboribus  fruoliferis, 
infrucliferis,  cum  porlicu  cancellariae,cum 

terra  ante  monaslerium,  qui  locus  Nun- 
dinarum  vocatur,  cum  parielibus,  petris 

et  columnis  et  omnibus  ad  enm  genera- 

•tntiqui  mona- liier  pertinenlibus ;  qui  istis  finibus  ter- ti-'rii  bului  ler-  r  .        .  .  •         ■  ■• 
mini.  minatur,  a  primo  lalere  via  publica,  quae 

ducit  per  clivum  Argentarli,  qui  mine 
descensus  Leonis  Prolbi  appellalur:  ab 
alio  latere  via  publica  quae  ducit  sub 

Capitolami  et  exinde  descendit  per  limi- 
telo et  appendicem  super  bortos,  quos 

olim  Ildebrandus,  et  Ioannes  Diaconus,  et 
haeredes  Ioannis  de  Guinico  tenuerunt 

usque  ad  templum  maius,  quod  respicit 
super  Alefantum:  a  tertio  latere  Ripae, 
quae  fuit  super  Fontem  de  Macello,  et 
resolvenles  se  per  appendices  suas  super 
Canapaia,  usque  in  carnarium  Sancii 
Tbeodori;  a  quarto  vero  lalere  ab  eodem 
camario  ascendit  per  caveam,  in  qua  est 
petra  versificata,  exinde  descendit  per 
borlum  Saniti  Sergii,  usque  in  horlum, 

qui  est  sub  cancellarla  veniens  per  gia- 
dus  centum  usque  ad  prinium  affmem. 
Circa  vero  eumdem  montem  concedimus 

et  confirmamus  libi,  luisque  succossori- 
bus  domos,  casalinas,  cryplas,  ergasieria 
io  mercato,  lotum  monlem  praediclum 
Capitolii  in  integrum,  et  caetera  omnia, 
quae  in  monte,  vel  circa  montem  sunt, 

iuxta  lenorem  praefati  privilegii  supra- 
naec  omnia  dicium.  Appendicia  praeiacta  fore  inlelli- 

ce'dun'ior.  gimus,  dicimus,  et  tenore  praesenlium 
declaramus  concedenles,  ut  sicut  ea  prae- 
fatum  monasterium  retroaclis  temporibus 
possedit  et  babuit  de  consuetudine  et  de 
iure,  vel  de  aliquo  privilegio  speciali, 
possil  eadem  Ecclesia  Sanciae  Mariae  de 
Capilolio  vobis  in  ea  existemibus  cum 

omni  iure  praedicta  omnia  beile  perpe- 
tuo possidere.  Non  intendentes  per  liane 

inlerpretationem,  seu  declaralionem  prae- 
taclae  Ecclcsiae  novum  ius  dare,  sed  ve- 
tus  tantummodo  conservare,  sine  omni 

praeiudicio  iuris  illorum,  qui  infra  prae- 
Bulì.  Rom.  Voi.  111.  71 
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dictos  confìnes  tenuerunt  haclenus,  vel 
nunc  tenent,  in  cuius  rei  testimonium 

et  memoriam  babendam  in  posterum  prae- 

senii  scripto  nostro  fecimus  apponi  si- 

gilla. Dalum  decimoquarto  kalendas  de- 
cembris,  pontificalus  domini  Innocenlii 

Papae  quarti  anno  oclavo. 
Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat  cumula», 

banc  nosirae  confirmaiionis  et  concessio- 

nis  paginam  infringere,  vel  ei  ausu  te- 
merario contraire.  Si  quis  autem  boc  at- 

tentare praesumpserit,  indignationem  om- 
nipotenlis  Dei  et  bealorum  Petri  et  Pauli 
apostolorum  eius  se  noverit  incursurum. 

Datum  Perusii  secundo  nonas  iulii, 

pontificalus  nostri  anno  decimo. 
Dal.  die  6  iulii  1252,  pontif.  anno  x. 

XXIX. 

De  cautione  praeslanda  a  fautoribus  hae- 
reticorum  ad  fidem  redeunlibus,  el  de 

applicalione  poenarwn  in  casu  contra- 
ventionis  statulum  ab  Albanensi  episcopo 

confìrmal. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  filiis  priori  provinciali  ordinis  Praedi- 
catorum,  et  Inquisitoribus  haereticae  pravi* 
tatis  in  Lombardia  ,  Romaniola,  Marchia  An- 

conitana et  Tervisina,  salutem  et  apostoli* 
cam  benedictionem. 

Cum  venerabilis  frater  noster  Alba— 

nensis  episcopus  auctoriiate  nostra  super 
extirpaiione  pravitatis  baerelicae  inter  alia 
duxeiil  siaiuendum,  ut  inquisilores  bae- 
relicorum  in  provincia  Lombardia,  a  ere- 
denlibus,  fautoribus,  receptaloribus  et  de- 
fensoribus  baerelicorum  ad  obedienliam 

Ecclesiae  redeuntibus,  sub  poena  pecu- 
niaria cauiionem  exigerent,  quod  fidem 

calbolicam  firmiler  teneant,  et  ulterius 

favorem  aliquem  baereticis  non  impen- 
dant, et  nos  stalutum  buiusmodi  appro- 

baverimus,  ex  abundanii  ul  firmior  vester 

maneat  in  bac  parie  processus,  praedicia 
vobis  et  bis,  quos  in  buiusmodi  conti- 
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gerii  minislerio  subrogari  aucloritate  prae- 
senlium  duximus  comniittenda. 

Datuni  Perusii,  quarto  kalendas  fe- 
bruarii,  pontificatus  nostri  anno  decimo. 

Dat.  die  29  ianuarii  1253,  pontif.  an.  x. 

XXX. 

Archiepiscopis  et  episcopis,  ut  ex  muleta 

pecuniaria  haereticorum  inquisitoribus 

sumptus  suppeditent. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus,  archiepiscopis,  et  episco- 
pis  per  Lombardiae  provinciam  constitutis , 
praesentes  litteras  inspecturis,  salutoni  et 
apostolicam  benedictionem. 

Cum  per  nostras  vobis  mandemus  lit- 

teras, ut  haereticorum  credentes,  fauto- 
res,  receptatores  et  defensores,  qui  posi 

praestitam  cautionem,  quod  fidem  catho- 
licam  firmiter  leneant,  et  ulterius  haere- 

ticis  favorem  aliquem  non  impendant,  in 

id  quod  abiuraverant ,  sunt  relapsi,  et 

quos  in  poslerum  relabi  forte  conligerit, 

ad  solvendam  poeuam'ab  ipsis  promis- 
sam,  iuxla  ordinalionem  venerabilis  fra- 

tris  nostri  Albanensis  episcopi  auclori- 

tate apostolica  factam,  per  censuram  ec- 

clesiasticam  appellatione  poslposita  com- 
pellatis:  fraternitali  veslrae  per  scripta 

apostolica  mandamus,  quatenus  de  bis, 

quae  taliter  recipere  vos  contingot,  dile- 

ctis  filiis  priori  provinciali  ordinis  Prae- 
dicatortim,  et  inquisitoribus  liacreticae 

pravitatis  in  Lombardia ,  Romaniola , 

Marchia  Anconitana  et  Tervisina,  et  sub- 

siituendis  eisdem,  in  expensis  providere 

curetis  ad  inquisitionis  huiusmodi  offi- 
cium  opportunis. 

Dalum  Perusii,  lerlio  kalendas  februarii, 

ponlificatus  nostri  anno  decimo. 

Dat.  die  30  ianuarii  1253,  poni,  anno  x. 

ROMANOM  An.  C.  1233 
XXXI. 

Canonizatio  beati  Pelri  martyris  Vero- 

nensis,  professoris  ordinis  fratrum  Prae- 
dicatorum,  et  imlilulio  suae  festivitatis 

prò  die  29  mensis  aprilis. 

SDIMAR1UM 

Exordium.  —  1.  B.  Pelri  vila  commendatur. 

—  2.  Per  triginta  annos  in  ordine  Praedica- 
torum  vixit.  —  3.  Ipsius  virlutes  recen- 
senlur.  —  4.  Quam  ardenter  marlyrium 
expetierit.  —  Ubinam  passus  sit.  —  Sym- 
bolum  Fidei  in  extremo  spiritu  recita  vii. — 
5.  Quae  viventem  ipsum  commendarunt  mi- 
racula  percurrit  Pontifex.  —  6.  Post  mor- 
tem  patrata  recenset.  —  7.  Quanta  exultare 
laetitia  debeat  Ecclesia.  —  8.  Haeretico- 

rum fallaciae  ex  hoc  omnibus manifestae. — 

9.  Ss.  martyrum  canoni  adscribilur.  —  10. 
29  aprilis  festum  ipsius  celebrandum.  — 
11.  Indulgenza  conceditur  visitantibus  eius 

sepulchrum. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve* 
nerabilibus  fratribus  universis  archiepiscopis, 

et  episcopis,  ac  dilectis  filiis  abbatibus,  prio- 
ribus,  archidiaconis,  decanis,  archipresbyteris, 

et  aliis  Ecclesiarum  praelatis,  ad  quos  litte- 
rae  istae  pervenerint,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Magnis  et  crebris  declarata  prodigiis  Eiordium. 
chrislianae  fidei  rectitudo,  iam  novo  San-